

CLAVE: 27EIU0001F

**Oficio: UIET/REC/270/2019**

**Asunto: El que se indica**

**Oxolotán, Tacotalpa, Tabasco a 29 de junio de 2019.**

**LIC. JAIME CHAPA BENÍTEZ**  
DIRECTOR DE SUBSIDIO A UNIVERSIDADES  
DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA  
PRESENTE.-

En atención a su oficio No. 511-1/2019-0740-10, respecto de la fracción IV que corresponde a los estados de situación financiera, analítico, así como el origen y aplicación de los recursos públicos federales me permito enviar el reporte con corte al 30 de junio del presente año.

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para enviarle un cordial saludo

**Atentamente**

**"SABER Y HACER PARA ENGRANDECER NUESTROS PUEBLOS"**



**Lic. Adela Méndez Martínez**  
Rectora



C.c.p. Dr. Francisco Luciano Concheiro Bórquez. - Subsecretario de Educación Superior. SES  
Mtro. Jesús Roberto Robles Maloof.- Titular de la Unidad de Operación Regional y Contraloría Social de la Función Pública  
Dra. Carmen Enedina Rodríguez Armenta. - Directora General de Educación Superior Universitaria.  
Lic. Moisés Roles Cruz.- Coordinador General de Educación Intercultural y Bilingüe  
Archivo/Minutario



**Universidad Intercultural del Estado de Tabasco**  
**Estado de Situación Financiera**  
**al 30 de junio de 2019**  
**(Pesos Mexicanos)**



CUENTA	junio 2019	mayo 2019	CUENTA	junio 2019	mayo 2019
<b>ACTIVO</b>			<b>PASIVO</b>		
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>			<b>PASIVO CIRCULANTE</b>		
Efectivo y equivalentes	18,287,902.31	15,746,405.17	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	1,345,419.26	1,975,179.33
Derechos a recibir efectivo o Equivalentes	1,012,453.98	1,131,079.98			
Derechos a recibir bienes o Servicios	92.86	92.86	<b>TOTAL CIRCULANTE</b>	<b>1,345,419.26</b>	<b>1,975,179.33</b>
Almacén	1,328,404.74	1,272,899.43			
<b>TOTAL ACTIVOS CIRCULANTES</b>	<b>\$ 20,628,853.89</b>	<b>\$ 18,150,477.43</b>	<b>TOTAL PASIVOS CIRCULANTES</b>	<b>\$ 1,345,419.26</b>	<b>\$ 1,975,179.33</b>
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>					
Bienes inmuebles, infraestructura y Construcciones en proceso	81,652,094.94	81,652,094.94	<b>HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO</b>		
	-	-	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	47,664,514.81	47,664,514.81
	-	-	Aportaciones	40,113,254.61	40,113,254.61
	-	-	Donaciones de Capital	7,551,260.20	7,551,260.20
Bienes Muebles	34,839,007.06	34,660,043.90	Hacienda Pública/Patrimonio Generado	83,572,034.46	80,313,698.10
Activos Intangibles	104,467.95	104,467.95	Resultado del Ejercicio Ahorro/Desahorro	8,366,724.53	5,697,444.78
Deprec., Deterioro y Amortizaciones Acum d	(4,642,455.31)	(4,613,691.98)	Resultado de Ejercicios Anteriores	75,205,309.93	74,616,253.32
<b>TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES</b>	<b>\$ 111,953,114.64</b>	<b>\$ 111,802,914.81</b>	<b>TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>	<b>\$ 131,236,549.27</b>	<b>\$ 127,978,212.91</b>
<b>TOTAL DE ACTIVOS</b>	<b>\$ 132,581,968.53</b>	<b>\$ 129,953,392.24</b>	<b>TOTAL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>	<b>\$ 132,581,968.53</b>	<b>\$ 129,953,392.24</b>

" Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

  
**Lic. Adela Méndez Martínez**  
 Rectora

  
**Lic. Trinidad Hernández Gómez**  
 Jefe del Depto. de Contabilidad

  
**Lic. Rosa Nelly Torres Fócil**  
 Dir. de la Div. de Administración y Finanzas



Universidad Intercultural del Estado de Tabasco

Estado de Actividades  
del 01 de Enero al 30 de junio del 2019

(Peso Mexicano)



	junio 2019	Mayo 2019
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>Ingresos de la Gestion</b>		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	-	\$ -
<b>Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas</b>		
Transferencias internas y Asignaciones al Sector Público	30,126,183.00	23,523,770.00
<b>Otros Ingresos y Beneficios</b>		
Otros Ingresos financieros	198,102.80	168,213.37
Otros ingresos	-	-
<b>Total de Ingresos</b>	<b>\$ 30,324,285.80</b>	<b>\$ 23,691,983.37</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
<b>Gastos de Funcionamiento</b>		
Servicios Personales	21,770,628.67	17,846,369.32
Servicios Personales	17,972,632.77	15,222,150.26
Materiales y Suministros	421,324.33	194,138.56
Servicios Generales	\$ 3,376,671.57	\$ 2,430,080.50
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>		
Ayudas Sociales	10,000.00	-
	10,000.00	-
<b>Otros Gastos y pérdidas extraordinarias</b>		
Estimaciones, Deprec. Deterioros, Obsolescencias y Amortizac	176,932.60	148,169.27
Estimaciones, Deprec. Deterioros, Obsolescencias y Amortizac	172,579.98	143,816.65
Otros Gastos	4,352.62	4,352.62
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>\$ 21,957,561.27</b>	<b>\$ 17,994,538.59</b>
<b>Resultados del ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>\$ 8,366,724.53</b>	<b>\$ 5,697,444.78</b>

" Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

  
Lic. Adela Méndez Martínez  
Rectora

  
Lic. Rosa Nelly Torres Fócil  
Dir.de la Div. de Administración y Finanzas

  
Lic. Trinidad Hernández Gómez  
Jefe del Depto. de Contabilidad



**Universidad Intercultural del Estado de Tabasco**  
**Estado de Variaciones en la Hacienda Pública/Patrimonio**  
**del 01 de Enero al 30 de junio de 2019**  
**(Pesos Mexicanos)**



Concepto	Hacienda Pública/Patrimonio Contributivo	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Ejercicio	Ajustes por Cambios de Valor	TOTAL
<b>Rectificaciones de Resultado de Ejercicios Anteriores</b>				\$ -	-
<b>Patrimonio Neto inicial Ajustado de mayo 2019</b>	\$ 47,664,514.81	74,616,253.32		-	\$ 122,280,768.13
Aportaciones					
Donaciones de Capital					-
Actualizaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio					-
<b>Variaciones de la Hacienda Pública/ Patrimonio Neto del Ejercicio</b>					-
Resultados del Ejercicio: Ahorro/Desahorro mayo 2019			5,697,444.78		5,697,444.78
Resultados de ejercicio anteriores					-
Revalúos					-
Reservas					-
<b>Hacienda Pública Patrimonio Neto al Final de mayo 2019</b>	47,664,514.81	74,616,253.32	5,697,444.78	-	127,978,212.91
<b>Cambios en la Hacienda Pública/ Patrimonio 2019</b>					-
Aportaciones					
Donaciones de Capital					-
Actualizaciones de la Hacienda Pública/ Patrimonio					-
Variaciones de la Hacienda Pública/ Patrimonio Neto del ejercicio					-
Resultado del ejercicio. Ahorro/ Desahorro de junio 2019			8,366,724.53		8,366,724.53
Resultado de Ejercicios Anteriores		589,056.61			589,056.61
Revalúos					-
Reservas					-
<b>Saldo neto en la Hacienda Pública/ Patrimonio neto junio 2019</b>	<b>47,664,514.81</b>	<b>75,205,309.93</b>	<b>8,366,724.53</b>	<b>0.00</b>	<b>131,236,549.27</b>

" Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

  
**Lic. Adela Méndez Martínez**  
 Rectora

  
**Lic. Trinidad Hernández Gómez**  
 Jefe del Depto. de Contabilidad

  
**Lic. Rosa Nelly Torres Focil**  
 Dir. de la Div. de Administración y Finanzas



**Universidad Intercultural del Estado de Tabasco**  
**Estado de Cambios en la Situación Financiera**  
**del 01 de Enero al 30 de junio de 2019**  
**(Pesos Mexicanos)**



CUESTA			RECURSOS		
	ACTIVO	Junio 2019	Mayo 2019	ORIGEN Disminuye	APLICACIÓN Aumento
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>		<b>20,628,853.89</b>	<b>18,150,477.43</b>	<b>118,626.00</b>	<b>2,597,002.45</b>
Efectivo y Equivalentes		18,287,902.31	15,746,405.17	-	2,541,497.14
Derecho a recibir efectivo y equivalentes a Corto Plazo		1,012,453.98	1,131,079.98	118,626.00	-
Derecho a Recibir Bienes o Servicios		92.86	92.86	-	-
Almacen		1,328,404.74	1,272,899.43	-	55,505.31
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>		<b>111,953,114.64</b>	<b>111,802,914.81</b>	<b>28,763.33</b>	<b>178,963.16</b>
Bienes inmuebles, Infraestructura y Construcciones		81,652,094.94	81,652,094.94	-	-
Bienes Muebles		34,839,007.06	34,660,043.90	-	178,963.16
Activos intangibles		104,467.95	104,467.95	-	-
Depreciaciones		(4,642,455.31)	(4,613,691.98)	28,763.33	-
<b>TOTAL ACTIVOS CIRCULANTES</b>		<b>132,581,968.53</b>	<b>129,953,392.24</b>	<b>147,389.33</b>	<b>2,775,965.61</b>
<b>PASIVO</b>					
<b>PASIVO CIRCULANTE</b>		<b>1,345,419.26</b>	<b>1,975,179.33</b>	-	<b>629,760.07</b>
Cuentas por Pagar a Corto Plazo		1,345,419.26	1,975,179.33	-	629,760.07
<b>HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO</b>					
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</b>		<b>47,664,514.81</b>	<b>47,664,514.81</b>	-	-
Aportaciones		40,113,254.61	40,113,254.61	-	-
Donaciones de Capital		7,551,260.20	7,551,260.20	-	-
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>		<b>83,572,034.46</b>	<b>80,313,698.10</b>	<b>3,258,336.36</b>	-
Resultado del Ejercicio Ahorro/Desahorro		8,366,724.53	5,697,444.78	2,669,279.75	-
Resultado de Ejercicios Anteriores		75,205,309.93	74,616,253.32	589,056.61	-
<b>TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO</b>		<b>132,581,968.53</b>	<b>129,953,392.24</b>	<b>3,258,336.36</b>	<b>629,760.07</b>
				<b>3,405,725.69</b>	<b>4,331,028.82</b>
<b>Excesos o Insuficiencia en la actualización de la hacienda Pública/Patrimonio</b>					

" Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

  
**Lic. Adela Méndez Martínez**  
 Rectora

  
**Lic. Rosa Nelly Torres Fócil**  
 Dir. de la Div. de Administración y Finanzas

  
**Lic. Trinidad Hernández Gómez**  
 Jefe del Depto. de Contabilidad



**Universidad Intercultural del Estado de Tabasco**  
**Estados de Flujos de Efectivo**  
**Al 30 de junio de 2019**  
**(Pesos Mexicanos)**



CUENTA	Junio 2019	Mayo 2019
<b>Flujo de efectivo de las actividades de Gestion</b>		
<b>Origen</b>	<b>30,324,285.80</b>	<b>23,691,983.37</b>
Ingresos por venta de Bienes y Servicios Producidos en Establecimientos del Gobierno	\$ -	\$ -
<b>Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>30,126,183.00</b>	<b>23,523,770.00</b>
Transferencias internas y Asignaciones al Sector Público	30,126,183.00	23,523,770.00
<b>Otros Ingresos y Beneficios</b>	<b>198,102.80</b>	<b>168,213.37</b>
Otros Ingresos Financieros	198,102.80	168,213.37
Otros Ingresos	-	-
<b>Aplicación</b>	<b>21,957,561.27</b>	<b>17,994,538.59</b>
Servicios Personales	17,972,632.77	15,222,150.26
Materiales y suministros	421,324.33	194,138.56
Servicios Generales	3,376,671.57	2,430,080.50
Transferencias internas y asignaciones al sector público	10,000.00	-
Otros Gastos	176,932.60	148,169.27
<b>Flujos netos de efectivo por actividades de operación</b>	<b>\$ 8,366,724.53</b>	<b>\$ 5,697,444.78</b>
<b>Flujos de efectivo de las actividades de inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>\$ 172,579.98</b>	<b>\$ 143,816.65</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Contrucciones en proceso	\$ -	\$ -
Bienes Muebles	\$ -	\$ -
Otros Orígenes de Inversión	\$ 172,579.98	\$ 143,816.65
<b>Aplicación</b>	<b>\$ 251,609.55</b>	<b>\$ 72,646.39</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Contrucciones en proceso	\$ -	\$ -
Bienes Muebles	251,609.55	72,646.39
Otros Orígenes de Inversión	\$ -	\$ -
<b>Flujos netos de efectivo para actividades de inversión.</b>	<b>\$ (79,029.57)</b>	<b>\$ 71,170.26</b>
<b>Flujos de efectivo de las actividades de financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>
Endudamiento Neto		
Interno		
Externo		
Otros orígenes de Financiamiento	\$ -	\$ -
<b>Aplicación</b>	<b>\$ 3,168,936.91</b>	<b>\$ 2,657,802.84</b>
Servicio de la Deuda		
Interno	\$ -	\$ -
Externo		
Otras Aplicaciones de Financiamiento	\$ 3,168,936.91	\$ 2,657,802.84
<b>Flujos Netos de efectivo por actividades de financiamiento</b>	<b>\$ (3,168,936.91)</b>	<b>\$ (2,657,802.84)</b>
<b>Incremento /Disminucion Neta en el efectivo y Equivalentes al efectivo</b>	<b>\$ 5,118,758.05</b>	<b>\$ 1,728,256.72</b>
<b>Efectivo y equivalente del efectivo al inicio del Periodo</b>	<b>15,746,405.17</b>	<b>17,474,661.89</b>
<b>Efectivo y equivalente del efectivo al final del Periodo</b>	<b>18,287,902.31</b>	<b>15,746,405.17</b>

" Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

  
**Lic. Adela Méndez Martínez**  
 Rectora

  
**Lic. Trinidad Hernández Gómez**  
 Jefe del Departamento de Contabilidad

  
**Lic. Rosa Nelly Torres Fócil**  
 Dir. de la Div. de Administración y Finanzas



**Universidad Intercultural del Estado de Tabasco**  
**Estado Analítico del Activo**  
**del 01 de enero al 30 de junio del 2019**  
**(Pesos Mexicanos)**



	Cuenta Contable	Saldo Inicial (SI) 1	Cargos del Período 2	Abonos del Período 3	Saldo Final (SF) 4(1+2-3)	Flujos del Período (SI-SF) 1)
<b>1</b>	<b>ACTIVO</b>					
<b>1.1</b>	<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>18,150,477.43</b>	<b>15,954,633.73</b>	<b>13,476,257.28</b>	<b>20,628,853.89</b>	<b>2,478,376.45</b>
1.1.1	Efectivo y Equivalentes	15,746,405.17	9,214,149.25	6,672,652.11	18,287,902.31	2,541,497.14
1.1.2	Derecho a recibir efectivo y equivalentes a Corto Plazo	1,131,079.98	6,581,322.46	6,699,948.46	1,012,453.98	(118,626.00)
1.1.3	Derecho a Recibir Bienes o Servicios	92.86	-	-	92.86	-
1.1.5	Almacén	1,272,899.43	159,162.02	103,656.71	1,328,404.74	55,505.31
<b>1.2</b>	<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>111,802,914.81</b>	<b>181,747.16</b>	<b>31,547.33</b>	<b>111,953,114.64</b>	<b>150,199.83</b>
1.2.3	Bienes inmuebles, Infraestructura y Construcciones	81,652,094.94	-	-	81,652,094.94	-
1.2.4	Bienes Muebles	34,660,043.90	181,747.16	2,784.00	34,839,007.06	178,963.16
1.2.5	Activos intangibles	104,467.95	-	-	104,467.95	-
1.2.6	Depreciaciones, Deterioro y Amort. Acum de bienes	(4,613,691.98)	-	28,763.33	(4,642,455.31)	(28,763.33)
	<b>TOTALES</b>	<b>129,953,392.24</b>	<b>16,136,380.89</b>	<b>13,507,804.61</b>	<b>132,581,968.53</b>	<b>2,628,576.28</b>

" Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

  
 Lic. Adela Méndez Martínez  
 Rectora

  
 Lic. Rosa Nelly Torres Fócil  
 Dlr. de la Div. de Administración y Finanzas

  
 Lic. Trinidad Hernández Gómez  
 Jefe del Depto. de Contabilidad



Estado Analítico de Ingresos Presupuestarios  
 Universidad Intercultural del Estado de Tabasco  
 Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2019  
 (Pesos Mexicanos)



RUBRO DE INGRESOS	Ingresos Estimado (1)	Ampliaciones y reducciones (2)	Ingresos Modificado (3=1+2)	Ingresos Devengado (4)	Ingresos Recaudado (5)	% de Avance de la recaudación	Diferencia (6=5-1)
1. Impuestos			-				
5. Productos			-				
6. Aprovechamientos			-				
<b>7. Ingresos por Venta de Bienes o Servicios</b>						0%	
Recursos Propios						0%	
Convenios						0%	
<b>7. Ingresos por Venta de Bienes o Servicios (Economía)</b>						0%	
Recursos Propios						0%	
Convenio Recursos Propios				0.00	0.00	0%	
<b>9. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas.</b>	<b>62,717,326.00</b>	<b>2,532,326.00</b>	<b>65,249,652.00</b>	<b>30,199,462.00</b>	<b>30,337,483.00</b>	<b>46%</b>	<b>(32,379,843.00)</b>
Estatad	25,358,010.00		25,358,010.00	12,150,000.00	12,150,000.00	48%	
3% Sobre Nómina	680,000.00		680,000.00	358,568.00	405,665.00	60%	
3% Sobre Nómina 2018		90,924.00	90,924.00		90,924.00	100%	
PFCE 2019	9,025,638.00	1,079,962.00	10,105,600.00	1,259,231.00	1,259,231.00	12%	
Federal	26,038,010.00	1,038,161.00	27,076,171.00	15,280,000.00	15,280,000.00	56%	
PRODEP 2019	27,544.00		27,544.00				
PRODEP 2018		30,000.00	30,000.00	30,000.00	30,000.00	100%	
PADES 2018		250,000.00	250,000.00	250,000.00	250,000.00	100%	
Ingresos Propios 2018		43,279.00	43,279.00	43,279.00	43,279.00	100%	
Ingresos Propios 2019	1,588,124.00		1,588,124.00	828,384.00	828,384.00	52%	
<b>9. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (Referendos)</b>	<b>10,490,158.86</b>	<b>(671,897.20)</b>	<b>9,818,261.66</b>	<b>9,818,261.66</b>	<b>9,818,261.66</b>	<b>100%</b>	<b>(671,897.20)</b>
Economía Estatal	3,664,983.89		3,664,983.89	3,664,983.89	3,664,983.89	100%	
Economía Federal	5,981,867.87	(671,897.20)	5,309,970.67	5,309,970.67	5,309,970.67	100%	
Economía Recurso Propio	843,307.10		843,307.10	843,307.10	843,307.10	100%	
<b>10. Ingresos derivados de financiamientos</b>		<b>198,102.80</b>	<b>198,102.80</b>	<b>198,102.80</b>	<b>198,102.80</b>	<b>100%</b>	<b>198,102.80</b>
Rendimientos Financieros		198,102.80	198,102.80	198,102.80	198,102.80	100%	
<b>TOTAL</b>	<b>73,207,484.86</b>	<b>2,058,531.60</b>	<b>75,266,016.46</b>	<b>40,215,826.46</b>	<b>40,353,847.46</b>		<b>32,853,637.40</b>

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO	Ingresos Estimado (1)	Ampliaciones y reducciones (2)	Ingresos Modificado (3=1+2)	Ingresos Devengado (4)	Ingresos Recaudado (5)	% de Avance de la	Ingresos Excedentes (5-1)
<b>Ingresos del Gobierno</b>							
Impuestos							
Productos							
Corriente							
Capital							
<b>Aprovechamientos</b>							
Corriente							
Participaciones y Aportaciones							
<b>Ingresos de Organismos y Empresas</b>							
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social							
Ingresos por Ventas de bienes y Servicios						0%	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y otras ayudas	73,207,484.86	1,860,428.80	75,067,913.66	40,017,723.66	40,155,744.66	53%	
<b>Ingresos Derivados de Financiamientos</b>							
Ingresos Derivados de Financiamientos		198,102.80	198,102.80	198,102.80	198,102.80	100%	
<b>TOTAL</b>	<b>73,207,484.86</b>	<b>2,058,531.60</b>	<b>75,266,016.46</b>	<b>40,215,826.46</b>	<b>40,353,847.46</b>		<b>(32,853,637.40)</b>
<b>NO TRIBUTARIOS</b>							
<b>SUBTOTAL NO TRIBUTARIOS</b>							
<b>TOTALES</b>	<b>73,207,484.86</b>	<b>2,058,531.60</b>	<b>75,266,016.46</b>	<b>40,215,826.46</b>	<b>40,353,847.46</b>		<b>(32,853,637.40)</b>

\* Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor\*.

Lic. Adela Méndez Martínez  
 Rectora

Lic. Trinidad Hernández Gómez  
 Jefe del Depto. de Contabilidad

Lic. Rosa Nelly Torres Fócil  
 Dir. de la Div. de Administración y Finanzas





Universidad Intercultural del Estado de Tabasco



Estado del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por objeto del gasto (Capítulos y conceptos)

Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2019

(Pesos Mexicanos)

CONCENTRADO		Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/Reducciones	Modificado	Devengado	Pagado	Subejecido	
Nombre	1	2	(3=1+2)	4	5	6=(3-4)	
<b>1000 Servicios Personales</b>	<b>43,558,600.00</b>	<b>0.60</b>	<b>43,558,599.40</b>	<b>17,972,632.77</b>	<b>17,960,572.77</b>	<b>25,585,966.63</b>	
1100 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	26,440,800.00	30,411.80	26,471,211.80	12,753,015.66	12,753,015.66	13,718,196.14	
1200 Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	69,400.00	31,144.00	100,544.00	60,948.00	59,908.00	39,596.00	
1300 Remuneraciones Adicionales y Especiales	6,471,760.00	9,057.25	6,480,817.25	1,081,810.43	1,081,810.43	5,399,006.82	
1400 Seguridad Social	6,015,750.00	107,968.28	6,123,718.28	2,022,817.08	2,022,817.08	4,100,901.20	
1500 Otras Prestaciones Sociales y Económicas	4,560,890.00	160,467.43	4,721,357.43	2,054,041.60	2,044,021.60	2,346,380.97	
1600 Provisiones	-	-	-	-	-	-	
1700 Pago de Estímulos a Servidores Públicos	-	-	-	-	-	-	
<b>2000 Materiales y Suministros</b>	<b>631,577.68</b>	<b>1,336,585.83</b>	<b>1,968,163.51</b>	<b>543,561.49</b>	<b>481,919.92</b>	<b>1,424,602.02</b>	
2100 Materiales de admon, emision de doctos y art. Oficiales	324,965.27	574,876.13	899,841.40	169,966.20	151,349.73	729,975.20	
2200 Alimentos y utensilios	185,630.00	94,719.72	280,349.72	156,335.64	133,360.31	124,014.08	
2300 Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	-	1,600.00	1,600.00	-	-	1,600.00	
2400 Materiales y Artículos de Construcción y Reparación	63,106.43	354.89	63,461.32	34,342.32	32,631.27	29,119.00	
2500 Productos Químicos, Farmaceuticos y de Laboratorio	737.98	134,375.46	135,113.44	3,862.47	3,433.47	131,250.97	
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos	-	415,627.00	415,627.00	158,231.87	145,000.00	257,395.13	
2700 Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	-	100,950.00	100,950.00	-	-	100,950.00	
2800 Materiales y Suministros de Seguridad	-	-	-	-	-	-	
2900 Herramientas, relaciones y accesorios menores	57,138.00	14,082.63	71,220.63	20,922.99	16,145.14	50,297.64	
<b>3000 Servicios Generales</b>	<b>9,488,023.63</b>	<b>7,189,803.24</b>	<b>16,677,826.87</b>	<b>3,376,671.57</b>	<b>2,853,638.13</b>	<b>13,301,155.30</b>	
3100 Servicios Básicos	2,302,823.63	963,457.31	3,266,280.94	802,316.42	768,610.00	2,463,964.52	
3200 Servicios de Arrendamientos	90,000.00	831,264.00	921,264.00	172,944.00	148,824.00	748,320.00	
3300 Servicios Profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	4,878,350.00	3,895,856.89	8,774,206.89	1,329,678.27	1,321,348.65	7,444,528.62	
3400 Servicios Financieros Bancarios y Comerciales	156,360.00	40,999.96	197,359.96	48,646.36	48,646.36	148,713.60	
3500 Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Coservación	103,860.00	217,953.98	321,813.98	72,560.37	72,560.37	249,253.61	
3600 Servicios de Comunicación Social y Publicidad	-	95,000.00	95,000.00	95,000.00	95,000.00	-	
3700 Servicios de Traslado y Viáticos	605,030.00	772,192.11	1,407,222.11	218,906.34	177,161.03	1,188,315.77	
3800 Servicios Oficiales	180,000.00	298,236.99	478,236.99	67,470.81	53,318.72	410,766.18	
3900 Otros servicios generales	1,141,600.00	74,842.00	1,216,442.00	569,149.00	148,169.00	647,293.00	
<b>4000 Transferencias, Asignaciones Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>11,461,898.02</b>	<b>9,844,810.59</b>	<b>1,617,087.43</b>	<b>10,000.00</b>	<b>10,000.00</b>	<b>1,607,087.43</b>	
4100 Transferencias, Asignaciones Subsidios y Otras Ayudas	-	-	-	-	-	-	
4200 Transferencias al resto del Sector Público	11,461,898.02	10,171,010.59	1,290,887.43	-	-	1,290,887.43	
4300 Subsidios y Subvenciones	-	-	-	-	-	-	
4400 Ayudas Sociales	-	326,200.00	326,200.00	10,000.00	10,000.00	316,200.00	
4600 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-	
<b>5000 Bienes Muebles e Intangibles</b>	<b>4,567,385.53</b>	<b>3,360,953.92</b>	<b>7,928,339.45</b>	<b>254,393.55</b>	<b>254,393.55</b>	<b>7,673,945.90</b>	
5100 Mobiliario y Equipo de Administración	912,981.53	407,555.89	1,320,537.42	48,216.28	48,216.28	1,272,321.14	
5200 Mobiliario de Equipo Educativo y Recreativo	1,600,000.00	204,669.00	1,804,669.00	31,982.26	31,982.26	1,772,686.74	
5300 Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	1,554,404.00	459,629.00	2,014,033.00	54,404.00	54,404.00	1,959,629.00	
5400 Vehículos y Equipo de Transporte	500,000.00	2,022,309.02	2,522,309.02	-	-	2,522,309.02	
5500 Equipo de Defensa y Seguridad	-	-	-	-	-	-	
5600 Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	-	262,791.01	262,791.01	119,791.01	119,791.01	143,000.00	
5700 Activos Biológicos	-	4,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
5800 Bienes Inmuebles	-	-	-	-	-	-	
5900 Activos Intangibles	-	-	-	-	-	-	
<b>6000 Inversión Pública</b>	<b>3,500,000.00</b>	<b>16,000.00</b>	<b>3,516,000.00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>3,516,000.00</b>	
6100 Obra Pública en Bienes de dominio Público	-	-	-	-	-	-	
6200 Obra Pública en Bienes Propios	3,500,000.00	16,000.00	3,516,000.00	-	-	3,516,000.00	
6300 Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	-	-	-	-	-	-	
<b>TOTAL</b>	<b>73,207,484.86</b>	<b>2,058,531.80</b>	<b>75,266,016.66</b>	<b>22,157,259.38</b>	<b>21,560,524.37</b>	<b>53,108,757.28</b>	

\* Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor\*.

Lic. Adela Méndez Martínez  
Rectora

Lic. Trinidad Hernández Gómez  
Jefe del Depto. de Contabilidad

Lic. Rosa Nelly Torres Focil  
Dir. de la Div. de Administración y Finanzas